
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208  13Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 29/2022
Processo n°/Ano: 2022/1116133
Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de Empresa para 
fornecimento de ALIMENTOS PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, POL-
PA DE FRUTAS, SEMIPERECÍVEIS PARA O 1º CRS E UNIDADES DE ABRAN-
GÊNCIA (CAPS: GRÃO PARÁ, ICOARACI, AMAZÔNIA, MARAJOARA ADIII e 
RENASCER; ABRIGO JOÃO PAULO II; ALMOXARIFADO/1ºCRS; ESCRITÓ-
RIO/1º CRS; UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, 
URE MARCELLO CÂNDIA, URE DEMÉTRIO MEDRADO, URE MATERNO INFAN-
TIL, URE PRESIDENTE VARGAS e URE REDUTO; RESIDÊNCIAS TERAPÊUTI-
CAS I, II e III) PARA UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Data da sessão: Dia 19 de dezembro de 2022.
Horário: 10:00 min (Horário de Brasília).
Local: Portal de Compras do Governo Federal – 
www.comprasgovernamentais.gov.br
Orçamento
Dotação Orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 3390-30
 Fonte de recurso: 0132000000
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 884014

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 003/2022 – SESPA/2ºCRS
OBJETO: Aquisição de emergencial de materiais de escritório para atendi-
mento das necessidades administrativas e técnicas do 2º Centro Regional 
de Saúde e do Centro e Saúde de São Caetano de Odivelas.
HOMOLOGAÇÃO Tendo em vista o que consta do Processo nº 2022/1503017 que 
ensejou o Convite nº. 003/2022-SESPA/2ºCRS, no tipo menor preço por item 
e, diante do julgamento do Agente designado pela PORTARIA Nº. 635/2022-
2°CRS, de 23/11/2022, homologo o resultado do certame mencionado a favor 
das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
1- INTERTON COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 00.968.806/0001-78.
Valor: 23.797,24 (vinte e três mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte 
e quatro centavos)
2- ZIROX COMÉRCIO, CNPJ Nº 45.208.868/0001-10
Valor: R$ 103.982,15 (cento e três mil novecentos e oitenta e dois reais e 
quinze centavos).
Valor total do certame: R$ 127.799,39 (cento e vinte e sete mil, setecentos 
e noventa e nove reais e trinta e nove centavos).
Belém (PA), 01 de dezembro de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Diretor Regional
2º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 884316

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS  Nº 1389 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Acompanhar a coordenação estadual de zoonoses  quei irão es-
tar realizado monitoramento , supervisão e avaliação para tratar sobes 
os casos positivo de Raiva Animal nos municípios do 3º CRS-Castanhal, 
conforme Resultados do laboratórios de Diagnosticos de raiva do instituto 
Evandro Chagas -IEC.

Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: São Domingos do Capím Período: 30/11 /2022
Servidores: Simone Silveira da Costa Cargo: Med. Veterinária 
CPF- 594.697.142.53 mat. 54186802/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 884017
PORTARIAS  Nº 1390 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Acompanhar a coordenação estadual de zoonoses  quei irão es-
tar realizado monitoramento , supervisão e avaliação para tratar sobes 
os casos positivo de Raiva Animal nos municípios do 3º CRS-Castanhal, 
conforme Resultados do laboratórios de Diagnosticos de raiva do instituto 
Evandro Chagas -IEC.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Maracanã Período: 28 A 29 /11 /2022
Servidores: Simone Silveira da Costa Cargo: Med. Veterinária 
CPF- 594.697.142.53 mat. 54186802/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 884020
PORTARIAS  Nº 1422 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Participar da I Reunião Estadual de Zoonoses, orgarnizada pela  
Coordenação Estadual de Zoonoses/SESPA.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Belém Período: 12 a 16 /12/2022
Servidores: Simone  Silveira da Costa Cargo: Med. Veterinária 
CPF-594.697.142.53 mat. 54186802/2
Jefferson Renan Moreira de Souza Cargo: Chef. De Vig. Em Saúde 
CPF- 009.113.102.23 mat. 6402921/1
Roberta Alves da Silva Cargo: Enfermeira CPF- 027.952.973.29 
mat. 55209624/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 883954
PORTARIAS  Nº 1423 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Participar de Oficina Presencial do Projeto DGEROBRASIL no mu-
nicípio de Belém.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Belém Período: 15 a 16 /12/2022
Servidores: Hellen Jordana Oliveira da Costa Cargo: Ag. Adm.; 
CPF- 593.556.032.15 mat. 54195296/1
Maria Jerdenilse Coelho Matos Cargo: Nutricionista CPF- 037.736.623.43 
mat. 5956290
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 883982
PORTARIAS  Nº 1425 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Realizar entrega de insumo referente a rotina de Dezembro á 
rede de frio município afim de abastecimento, via rota: Sã Francisco do 
Pará, Igarapé- Açú, Magalhães Barata e Maracanã.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Maracanã Período: 06 /12/ /2022
Servidores: Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Adm. 
CPf- 606.650.172.00 mat. 54194498/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIAS  Nº 1428 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar entrega de insumo referente 
a rotina de Dezembro á rede de frio município afim de abastecimento, via 
rota: São Francisco do Pará, Igarapé -Açú, Magalhães Barata e  Maracanã
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Maracanã – Pa. Período: 06 /12/2022
Servidores: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista 
CPF- 233.862.232.49 mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 884055
PORTARIAS  Nº 1424 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Realizar entrega de insumo referente a rotina de Dezembro á 
rede de frio município afim de abastecimento, via rota: Terra Al, São João 
da Ponta, Curuçá e Marapanim
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Marapanim Período: 05 /12/ /2022
Servidores: Michelle Aparecida Cordeiro da Conceição Cargo: Ag. Adm. 
CPf- 606.650.172.00 mat. 54194498/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIAS  Nº 1427 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar entrega de insumo referente 
a rotina de Dezembro á rede de frio município afim de abastecimento, via 
rota: Terra Alta, São João da Ponta, Curuçá e Marapanim
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim – Pa. Período: 05 /12/2022
Servidores: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista 
CPF- 410.549.542.91 mat. 0503399
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 884053


